
bierno de la Junta de Extremadura, en su sesión de fecha 16 de
noviembre de 1999

D I S P O N G O

ARTICULO UNICO.–Hacer pública la renovación de la representación
de la Unión Regional de Extremadura Comisiones Obreras en el
Consejo Económico y Social de Extremadura, en las personas de Ja-
vier Blanco Andrada, Santiago Montero Omenat y Miguel Coque Du-
rán, en sustitución de Martín Ramajo Tejeda, Félix Barrantes Pascual
y Jesús González Jubete, aprobada por Consejo de Gobierno de la
Junta de Extremadura, en su sesión de fecha 16 de noviembre de
1999.

Mérida, 20 de diciembre de 1999.

El Consejero de Economía, Industria y Comercio,
MANUEL AMIGO MATEOS

RESOLUCION de 2 de diciembre de 1999,
sobre resoluciones de solicitudes de proyectos
acogidos al Decreto 61/1998 de 5 de mayo
correspondiente a 45 expedientes y
referentes a la convocatoria para 1999.

El Decreto 61/1997, de 5 de mayo, constituye un instrumento des-
tinado a fomentar el reciclaje y formación profesional ocupacional
continua de la población activa de la Comunidad Autónoma. Este
programa de ayudas que recibe financiación del Fondo Social Euro-
peo fue convocado para 1998 mediante Decreto 61/1998 de 5 de
mayo de 1998.

Presentadas las solicitudes para acogerse a las subvenciones del De-
creto 61/1998, de 5 de mayo y su Orden de convocatoria de 11
de febrero de 1999 y tramitadas las mismas de conformidad con
la legislación que les afecta vistas las propuestas de la segunda Co-
misión de Valoración, al amparo de lo dispuesto en el artículo 14
del Decreto anteriormente citado y del artículo 9 de la Orden de
convocatoria de 1999, he tenido a bien disponer:

PRIMERO. –Solicitudes aceptadas

1.–Quedan aceptadas las solicitudes de subvención a cursos de re-
ciclaje y formación continua presentadas para los cursos que se re-
lacionan en el Anexo I a esta resolución.

2.–Las subvenciones que se conceden, el coste del curso aprobado
y la localidad donde se imparten son los que se indican en el cita-
do Anexo I.

SEGUNDO.–Resoluciones individuales

1.–La Dirección General de Promoción Industrial comunicará indivi-
dualmente a las empresas las condiciones generales, particulares y
especiales que afectan a cada proyecto mediante las correspondien-
tes resoluciones individuales.

2.–La resolución sobre concesión de beneficios que sea expedida
por aplicación de lo dispuesto en la presente resolución no exime a
las empresas de cumplir los requisitos y obtener las autorizaciones
administrativas que para la realización de los cursos, exijan las dis-
posiciones legales vigentes, nacionales o comunitarias, así como las
ordenanzas municipales.

DISPOSICIONES ADICIONALES

1.–Las empresas quedan obligadas, de acuerdo con los objetivos
del proyecto, a efectuar los cursos de formación por un importe
igual o superior al coste aprobado.

2.–Las empresas quedan obligadas a la ejecución del proyecto
cumpliendo las condiciones establecidas, así como de las prescrip-
ciones y plazos que se establezcan.

3.–El libramiento de los fondos correspondientes a las subveniones
previstas en la presente disposición quedará condicionado a la exis-
tencia de crédito suficiente en el momento en el que hayan de
realizar los pagos.

4.–El abono de las subvenciones a que dé lugar la presente resolu-
ción quedará sometido a la tramitación y aprobación del oportuno
expediente de gasto.

Mérida, a 2 de diciembre de 1999.

El Director General de Promoción Empresarial e
Industrial,

JAIME RUIZ PEÑA

D.O.E.—Número 152 30 de Diciembre 1999 10209



10210 30 de Diciembre 1999 D.O.E.—Número 152



CONSEJERIA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCION de 21 de diciembre de 1999,
de la Dirección General de Transportes, por la
que se hace pública la relación de aspirantes
que han superado las pruebas de
constatación de la capacitación profesional
de los Consejeros de Seguridad para el
Transporte de Mercancías Peligrosas por
Carretera y Ferrocarril, en la Comunidad
Autónoma de Extremadura.

Concluidas las pruebas de constatación de la capacitación profesio-
nal de los Consejeros de Seguridad para el Transporte de Mercan-
cías Peligrosas por Carretera y por Ferrocarril, convocadas por Or-
den de 27 de octubre de 1999, de la Consejería de Vivienda, Urba-
nismo y Transportes, y vista la propuesta elevada por el Tribunal
Calificador, esta Dirección General de Transportes ha resuelto:

PRIMERO.–Hacer pública la relación de aspirantes aprobados en los
tablones de anuncios de esta Consejería, Paseo de Roma, s/n. de
Mérida, Servicios Territoriales de Cáceres, Avda. Primo de Rivera, 2, y
de Badajoz, Avda. de Europa, 10.

SEGUNDO.–Otorgar un plazo de 15 días hábiles, a partir de la pu-
blicación de esta resolución en el D.O.E., para que, por los interesa-
dos, sean presentadas ante esta Dirección General cuantas reclama-
ciones estimen pertinentes.

Mérida, 21 de diciembre de 1999.

El Director General de Transportes,
ENRIQUE PEREZ PEREZ

CONSEJERIA DE EDUCACION, CIENCIA Y TECNOLOGIA

ORDEN de 13 de diciembre de 1999, por
la que se concede el «V Premio Joaquín
Sama a la Innovación Educativa» en la
Comunidad Autónoma de Extremadura,
correspondiente a 1999.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 1 de marzo de
1999 (DOE n.º 29 de 9 de marzo) por la que se convocaba el V
Premio «Joaquín Sama» a la Innovación Educativa en la Comunidad
Autónoma de Extremadura, correspondiente a 1999 y de acuerdo

D.O.E.—Número 152 30 de Diciembre 1999 10211


